
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
RICHIAMATA la propria delibera n.92 del 12/10/1998 con cui si conferiva l’incarico con esplicito ed 
ampio mandato all’Avv. Raffaele Valori di Casalbordino, di rappresentare il Comune di Bomba 
nell’udienza di comparizione del 14/12/98, presso la Pretura Civile di Lanciano per effetto dell’atto di 
citazione in data 10/10/1998 da parte dello Studio Legale Avv. Dario Rapino, nonché a resistere avverso 
tale citazione in qualità di rappresentante legale del Comune in tutti gli stati e gradi del processo; 
 
CONSIDERATO che l’Avv. Valori con fax del 25/5/99, ha comunicato che l’Avvocato Dario Rapino 
ha formalizzato presso il suo Studio la personale ed incondizionata rinunzia agli atti del Giudizio Civile 
promosso dallo stesso con l’atto di citazione di cui in narrativa presso la Pretura di Lanciano ed iscritto al 
n.508/98 R.G.; 
 
RILEVATO che le motivazioni addotte dall’Avv. Rapino, sono finalizzate a rimuovere ogni ipotesi di 
incompatibilità con l’eventuale ruolo di Consigliere, essendo il medesimo candidato alle Elezioni 
Amministrative che si terranno in questo Comune il prossimo 13/6/99; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile contabile; 
 
CON VOTI UNANIMI; 

 

D E L I B E R A 

 

Di prendere atto ed accettare quanto formalizzato dall’Avv. Dario Rapino presso il Legale Rappresentante 
del Comune Avv. Raffaele Valori invitando quest’ultimo ad aderire alla rinuncia agli atti avanzata dalla 
controparte a condizione che nessun onere dovrà gravare sul Comune per spese legali e di giudizio; 
 
Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente esecutivo.       


